
お知らせ 

 

吉本興業株式会社 

平成 23 年 8 月 29 日 

 

弊社グループ元所属タレント 島田紳助氏の引退および報道について 

 

弊社グループ会社所属タレントであった島田紳助氏の引退及びこれに伴う各報道により、

皆様をお騒がせしており、申し訳ございません。 

 

弊社グループは、この度の件につきまして厳正に対応しております。また弊社グループ

では、法務本部長でかつ社内弁護士を委員長にコンプライアンス推進委員会を設置し推進

しておりましたが、今後もさらにコンプライアンス体制等の強化に努めて参ります。 

 

また弊社グループは今後とも当局の暴力団排除の活動等に全面的に協力していく所存で

おります。一部に弊社より当局に対して自主的な説明がない旨の報道がございましたが、

先週末において、今後の警察行政に生かすためという趣旨で本件の経緯の説明及び協力の

お約束を即時に決定しております。 

 

皆さまにはご迷惑・ご心配をお掛けいたしておりますが、引き続き、ご支援、ご声援の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 


